
Výroční členská schůze Moravskoslezského klubu anglických ohařů, z.s. 
3.3.2024, Penzion u Němců, Domašov 

 

VČS zahájena předsedkyní klubu Mgr. Evou Illovou v 10:30 hod, která uctila památku členů 
klubu, významných kynologů, kteří zesnuli v roce 2023 a pověřila vedením schůze jednatele 
Zdeňka Hejzlara. 

1. Úvodní slovo – Zdeněk Hejzlar 
Vyhodnocení usnášeníschopnosti VČS MSKAO, z.s. – matrikářka Ing. Michaela 
Přibáňová PhD. shrnuje, že MSKAO má k 3.3.2024 celkem 207 členů, z toho 46 je 
přítomných. VČS bude usnášeníschopná dle stanov za 30 minut, tj. v 11 hod. 
 

2. Zprávy funkcionářů 
a) Zpráva předsedkyně klubu Mgr. Evy Illové 
b) Zpráva jednatele Zdeňka Hejzlara a informace ke klubovým výstavám MSKAO 2023 
c) Zpráva HPCH Ing. Martina Houdy a shrnutí chovů všech našich plemen a úspěšných 

jedinců na akcích klubu v roce 2023 
d) Zprávu PCH GS Ing. Karoliny Vybíralové přečetl HPCH Ing. Houda 
e) Zpráva PCH AS Ing. Lucie Brožové 
f) Zpráva PCH IS Mgr. Hany Bočkové 
g) Zpráva PCH RWS Jany Sedlákové 
h) Zprávu PCH POI Lenky Horákové přečetl jednatel p. Hejzlar 

11:00 - Uplynula doba pro usnášeníschopnost VČS. 

3. Usnesení výroční členské schůze MSKAO 2023 
 

4. Volba komisí, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Předsedající schůze – Zdeněk Hejzlar – PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – 
SCHVÁLENO 
Zapisovatel – Ing. Lucie Brožová – PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – SCHVÁLENO 
Ověřovatel – Ing. Eva Illová – PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – SCHVÁLENO 
 
Schválení programu VČS 

1. Zahájení a vyhodnocení usnášeníschopnosti volební výroční členské schůze 
2. Zprávy předsedkyně klubu a členů chovatelské komise 
3. Usnesení výroční členské schůze MSKAO 2023 
4. Schválení předsedajícího a programu volební výroční členské schůze 
5. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu z volební výroční členské schůze 
6. Volba komisí – mandátové, volební a návrhové 
7. Uzavření kandidátky pro volbu orgánů spolku, tj. výboru a kontrolní komise, 

představení kandidátů 
8. Volby do orgánů spolku, tj. do výboru a kontrolní komise 
9. Přestávka 
10. Vyhlášení výsledku voleb do orgánů spolku, tj. do výboru a kontrolní komise 
11. Zpráva ekonoma, včetně hlasování o schválení výsledku hospodaření za rok 2023 a 

hlasování o schválení návrhu rozpočtu na rok 2024 



12. Zpráva matrikáře včetně informace o nových členech spolku 
13. Zpráva kontrolní komise 
14. Vyhlášení „Pes roku 2023“ v kategorii exteriér a výkon 
15. Gratulace jubilantům 
16. Diskuse 
17. Informace o rozdělení funkcí v nově zvoleném výboru a kontrolní komisi spolku 
18. Návrh a hlasování o schválení usnesení volební výroční členské schůze 
19. Ukončení 
 
Hlasování o programu VČS – PRO 46, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – SCHVÁLENO 
 
a) mandátová komise 

Ing. Jaroslav Šeda – PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – SCHVÁLENO 
MVDr. Darja Musilová PhD. - PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – SCHVÁLENO 
Jitka Kadeřávková – PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – SCHVÁLENO 

b) volební komise 
Jana Vajdíková – PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – SCHVÁLENO 
Romana Rychlá – PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – SCHVÁLENO 
Ing. Martin Kostelník – PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – SCHVÁLENO 

c) návrhová komise 
Ing. Martin Houda – PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – SCHVÁLENO 
Ing. Michaela Přibáňová PhD. - PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – SCHVÁLENO  
Bc. Veronika Štěchovská - PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – SCHVÁLENO 

 
5. Volba do orgánů spolku, tj. výboru a kontrolní komise, představení kandidátů 

Kandidátka do výboru klubu: 
Ing. Lucie Brožová – souhlasila s kandidaturou do výboru klubu 
Zdeněk Hejzlar – souhlasil s kandidaturou do výboru klubu 
Mgr. Eva Illová – souhlasila s kandidaturou do výboru klubu 
Lucie Pružinová – souhlasila s kandidaturou do výboru klubu 
Ing. Martin Slouka – písemně vyjádřil svůj zájem a souhlas kandidovat a omlouvá se 
z VČS 
Ing. Michaela Přibáňová PhD. – souhlasila s kandidaturou do výboru klubu 
Bc. Veronika Štěchovská – souhlasila s kandidaturou do výboru klubu 
 
Z pléna nebyl navržen nikdo. 
 
Kandidátka do kontrolní komise klubu: 
MVDr. Darja Musilová PhD. – souhlasila s kandidaturou do kontrolní komise klubu 
Z pléna byla navržena Nikol Hajmonová – souhlasila s kandidaturou do kontrolní komise 
klubu 
Prof. MUDr. Jiří Veselý, CSc. – přihlásil se jako kandidát a souhlasil s kandidaturou do 
kontrolní komise klubu 
 

11:35 odešel 1 člen, aktuálně 45 přítomných členů klubu. 
 
10 min pauza na přípravu volebních lístků. Současně byly rozdány upomínkové klubové 
odznaky přítomným členům klubu. 
 



6. Rozdány volební lístky a byly provedeny volby. 
 

7. Zpráva ekonoma (Viz. Příloha č. 1) – přečetla Ing. Eva Illová a seznámila členy 
s hospodařením klubu v roce 2023 a s plánem na rok 2024. 
 
Hlasování o schválení Výsledku hospodaření za rok 2023 – PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL 
SE 0 – SCHVÁLENO 
Hlasování o schválení Návrhu rozpočtu na rok 2024 - PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – 
SCHVÁLENO 
Rozpočet na rok 2024 -Viz příloha č. 2 
 

8. Zpráva matrikářky Ing. Michaely Přibáňové PhD. 
Přečteni noví členové – 18 nových členů 
Viz. Příloha č. 3 
 
VČS bere na vědomí seznam nově přijatých členů MSKAO – PRO 45, PROTI 0, 
ZDRŽEL SE 0 – SCHVÁLENO a VČS tímto bere na vědomí. 
 

9. Zprávu kontrolní komise přečetla předsedkyně MVDr. Darja Musilová PhD.  
Na dotazy a připomínky reaguje jednatel, p. Hejzlar.  

13:00 – 13:50 Obědová pauza 
 

10. Výsledky voleb 
Bylo odevzdáno 46 volebních lístků, z toho 46 platných 
Do výboru bylo voleno následujícím způsobem: 
Ing. Lucie Brožová – 46 hlasů 
Zdeněk Hejzlar – 44 hlasů 
Mgr. Eva Illová – 45 hlasů 
Lucie Pružinová – 45 hlasů 
Ing. Martin Slouka – 45 hlasů 
Ing. Michaela Přibáňová PhD. – 46 hlasů 
Bc. Veronika Štěchovská – 43 hlasů 
 
Do kontrolní komise bylo voleno následujícím způsobem: 
MVDr. Darja Musilová PhD. – 45 hlasů 
Nikol Hajmonová – 45 hlasů 
Prof. MUDr. Jiří Veselý, CSc. – 45 hlasů 
 
Výbor i KK byli zvoleni v plném znění kandidátky. 
 
Rozdělení funkcí ve výboru klubu: 

Předseda spolku: Mgr. Eva Illová, nar. 23.10.1972, Mohelno 514, 675 75 Mohelno 
Místopředseda spolku: Ing. Lucie Brožová, nar. 16.8.1984, Komenského 68, 250 88 
Sedlčánky 
Jednatel spolku: Zdeněk Hejzlar, nar. 9.11.1965, Bříství 94, 289 15 Bříství 



Ekonom spolku: Lucie Pružinová, nar. 21.12.1982, Strojnická 433/3, 170 00 Praha 7 
Matrikář spolku: Ing. Michaela Přibáňová, PhD., nar. 11.8.1973, Studnická 2142/12, 193 
00 Praha 20 – Horní Počernice 
Tiskový referent spolku: Ing. Martin Slouka, nar. 29.10.1977, Kateřinice 222, 742 58 
Kateřinice 
Člen výboru spolku bez portfeje: Bc. Veronika Štěchovská, nar. 4.5.1990, Želivec 8, 285 22 
Zruč nad Sázavou 
 

Kontrolní komise 

Předseda kontrolní komise spolku: MVDr. Darja Musilová, PhD., nar. 17.9.1985, Přítoky 
107, 284 01 Miskovice 
Člen kontrolní komise spolku: Nikol Hajmonová, nar. 12.3.1980, Zahradní 205, 690 03 
Břeclav 
Člen kontrolní komise spolku: Prof. MUDr. Jiří Veselý, CSc., nar. 9.11.1953, Černohorská 
13, 621 00 Brno 
 

11. Vyhodnocení soutěží PES ROKU 
 

a) VÝKON – Viz. Příloha č. 4 
b) EXTERIÉR – Viz. Příloha č. 5 

 
12. Předání bronzových vůdcovských odznaků (Viz. Příloha č. 4): 

Sylva Vanžurová 
Jana Sedláková 
Martin Hájek 
 

13. Ocenění zasloužilých členů a gratulace jubilantům 

Jubilanti – byly předány upomínkové dary přítomným. - Viz. Příloha č. 6 

14. Diskuse: 
a. Sylva Vanžurová – navrhuje, aby klubové akce byly ve startovném zvýhodněny pro 

členy klubu. 
b. Zdeněk Hejzlar poděkoval Sylvě Vanžurové a Janě Sedlákové za výcvikové dny, 

které pořádaly v roce 2023. 
c. Výcviková komise – Sylva Vanžurová otevírá téma a Zdeněk Hejzlar vybízí členy, 

aby se ujali funkce výcvikové komise. 
Dr. Veselý shrnuje stav, jaká byla situace s panem Zahradníčkem na loňské VČS. 
Fr. Hejzlar – informuje o časové ose, jak se situace měla po VČS a znovu otevírá 
výzvu před členy klubu, aby se ujali funkce ve výcvikové komisi, a do konce 
března poslali oznámení o svém zájmu ve výcvikové komisi. 
Je v kompetenci výboru o výcvikové komisi rozhodnout. 

d. Dr. Musilová – kluboví rozhodčí z výkonu – navrhuje, aby se na zkoušky víc 
delegovali kluboví rozhodčí. Mgr. Eva Illová namítá, že klíčové jsou náklady na 
zkoušky, a proto deleguje zkušené všestranné rozhodčí z okolí, kde jsou zkoušky 
pořádány. 

e. Klubové akce 2024 – výstavy a rozhodčí (p. Hejzlar) a zkoušky (pí. Illová) 



f. Ing. Pernica – rozhodčí z výkonu – oceňuje práci rozhodčích, kteří jej doposud 
posuzovali na zkouškách a chtěl by podotknout, že je pravda, že omsoví rozhodčí 
obvykle mají problém s kvalitním posouzením AO na zkouškách a kvituje tak 
delegaci klubových rozhodčích na klubových akcích. 

g. Ing. Pernica prosí o termín, kdy bude členům doručena Ročenka – p. Hejzlar 
omlouvá tiskového referenta a informuje, že se na ročence pracuje. 

 
15. Návrh Usnesení VČS 2024 

Přednesl předseda návrhové komise Ing. Houda – viz. Příloha č.7 

PRO 45, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – SCHVÁLENO 

16. Ukončení 

Ve 14:45 hod. jednatel p. Hejzlar ukončil výroční členskou schůzi 2024 a předal slovo 
předsedkyni Mgr. Evě Illové, která poděkovala všem přítomným za účast, za přednesené 
příspěvky, za konstruktivní kritiku a popřála všem šťastný návrat domů. 

 
 

Zapsala: Ing. Lucie Brožová v.r.                          

 

 

Ověřila: Mgr. Eva Illová v.r. 

 

 


